
グレインフェッドラムのジンギスカン・グリルメニュー　Genghis Khan・Grill Menu
まるごとジンギスカン ー ー
単品ショルダー ー ー
単品モモ ー ー
単品ショートロイン ー ー
単品肩ロース ー ー
単品ロース ー ー
厚切り肩ロース ー ー
味付けジンギスカン（醤油） 小麦 ごま、大豆、りんご
ロールジンギスカン ー ー
大きなラムチョップ ー ー

ジンギスカンのタレ 小麦 ごま、大豆、りんご
脂身（牛脂） ー 牛肉

焼き野菜　Vegetable
焼き野菜の盛り合わせ ー ー
もやし ー ー
たまねぎ ー ー
エリンギ ー ー
ズッキーニ ー ー
パプリカ ー ー

薬味　Spice
山わさび ー ー
ネギ塩ダレ 小麦 ごま、大豆、ゼラチン
特製辛味噌 小麦 ごま、大豆
すりおろしニンニク ー ー

十勝和牛　Tokachi wagyu beef
３種盛り合わせ ー 牛肉
三角バラ ー 牛肉
サーロイン ー 牛肉
イチボ ー 牛肉
ランプ ー 牛肉
サーロインの鉄板焼き 小麦 牛肉、大豆
味付けカルビ 小麦 牛肉、ごま、大豆

アーモンド／あわび／いか／いくら／オレンジ／カシューナッツ／キウイフルーツ／牛肉／ごま／さけ／さば／大豆／鶏肉

サッポロビール園【ガーデングリル】グランドメニュー　フードアレルギー情報①
2026年3月20日更新

■ 特定原材料8品目に含まれるものは以下の通りです。
えび／かに／くるみ／小麦／そば／卵／乳／落花生

■特定原材料に準じる20品目に含まれるものは以下の通りです。

バナナ／豚肉／マカダミアナッツ／もも／やまいも／りんご／ゼラチン
■アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名 特定原材料8品目 特定原材料に準じる20品目



海鮮　Seafood
シーフードプレート えび いか、さけ
ししゃも ー ー
赤エビ えび ー
サーモン ー さけ
帆立貝 ー ー
いか ー いか

海鮮用塩ダレ(シーフードプレートに付属) 小麦 ごま、大豆、ゼラチン
バター 乳 ー

タラバガニとズワイガニの冷製 かに ー
タラバガニの冷製 かに ー
ズワイガニの冷製 かに ー

かに酢（カニの冷静に付属） 小麦 さば、大豆

海鮮料理　Seafood A la carte
タラバガニとズワイガニのグラタン（メルバトースト以外）えび、かに、小麦、乳 ー

追加メルバトースト 小麦、乳 ー
ピリ辛サーモンユッケ 小麦、卵 ごま、さけ、大豆
カニと小エビのタルタル えび、かに、小麦、卵 いくら、大豆
自家製カニコロッケ かに、小麦、卵、乳 大豆
道産ツブ・タコと十勝マッシュルームのアヒージョ（パン以外） 乳 ー

追加パン 小麦、乳 ー

サラダ・野菜　Salad・Vegetable
道産サンチュと韓国海苔のサラダ（ドレッシング以外） 小麦 ごま、大豆

・塩にんにくドレッシング 乳 牛肉、ごま、鶏肉、豚肉

道産生ハムとフリルレタスのサラダ（ドレッシング以外） ー 豚肉
・林檎ドレッシング 小麦 大豆、りんご

彩り野菜のミックスサラダ（ドレッシング以外） ー ー
・ベジタブルドレッシング 小麦 大豆

道産小麦のラーメンサラダ（ドレッシング以外） 小麦、卵、乳 大豆、豚肉
・味噌ドレッシング 小麦、乳 牛肉、ごま、大豆、鶏肉、豚肉、りんご

道産サンチュと野菜の盛り合わせセット えび、小麦 いか、ごま、りんご
・つけだれ（特製辛味噌） 小麦 ごま、大豆
・つけだれ（ごま油＋塩） ー ごま

彩り野菜の自家製ピクルス ー りんご
キムチ えび、小麦 いか、ごま、りんご

■アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名 特定原材料8品目 特定原材料に準じる20品目

バナナ／豚肉／マカダミアナッツ／もも／やまいも／りんご／ゼラチン

サッポロビール園【ガーデングリル】グランドメニュー　フードアレルギー情報②
2026年3月20日更新

■ 特定原材料8品目に含まれるものは以下の通りです。
えび／かに／くるみ／小麦／そば／卵／乳／落花生

■特定原材料に準じる20品目に含まれるものは以下の通りです。
アーモンド／あわび／いか／いくら／オレンジ／カシューナッツ／キウイフルーツ／牛肉／ごま／さけ／さば／大豆／鶏肉



アラカルト　Ａ La Carte
ヱビスの黒ビールを使った牛モツ煮込み 小麦、乳 牛肉、大豆、豚肉、ゼラチン
グレインフェッドラムのスパイシーカレー煮込み 小麦、乳 牛肉、ごま、大豆、鶏肉、豚肉、りんご
桜姫鶏の米粉ザンギ 小麦、卵 ごま、大豆、鶏肉、ゼラチン
ラムカレーとカマンベールチーズの春巻き 小麦、乳 ごま、大豆、りんご
ガーリックトースト 小麦、乳 大豆
道産枝豆 ー 大豆

チーズ　Cheese
自家製フルーツチーズ くるみ、小麦、乳 大豆
道産モッツァレラチーズの生ハム巻き 乳 豚肉
道産カマンベールのグリエ 小麦、乳 ー

ポテト（道産きたあかり使用）　Hokkaido Potato
ガーリック香るポテトサラダ 卵 大豆
じゃがバター 乳 ー
皮付きフライドポテト ー 大豆
えびときたあかりのポテトグラタン えび、小麦、乳 ー
スキレットで焼いたジャーマンポテト ー 大豆、豚肉
きたあかりのカチョカヴァロチーズ焼き 乳 ー

ソーセージ　Sausage
北海道ソーセージ５種の鉄板グリル（ザワークラウト以外） 乳 牛肉、大豆、豚肉
道産豚ソーセージのグリル（ザワークラウト以外） ー 大豆、豚肉
蝦夷鹿ソーセージのグリル（ザワークラウト以外） ー 大豆、豚肉

ザワークラウト（ソーセージ類に付属） 小麦、卵、乳 大豆、鶏肉、豚肉

食事・スープ　Meal・Soup
シーフードピラフ（エビ、タコ、アサリ） えび、乳 鶏肉
道産モッツァレラチーズのマルゲリータ 小麦、乳 ー
たまごとワカメのスープ 小麦、卵、乳 牛肉、ごま、大豆
冷麺 えび、小麦、乳 いか、牛肉、ごま、大豆、鶏肉、豚肉、りんご
ユッケジャンスープ えび、かに、小麦、卵、乳 牛肉、ごま、大豆
ユッケジャンクッパ えび、かに、小麦、卵、乳 牛肉、ごま、大豆
ライス ー ー
ごま塩おにぎり ー ごま

デザート　Dessert
羊のミルクアイス 乳 ー
道産たまごを使ったカタラーナ 卵、乳 ー
ジェラート　イチゴ 乳 ー
ジェラート　ショコラ 乳、卵 大豆

カップアイス 乳 ー
キッズプレート　Kids
キッズプレート 小麦、卵、乳 オレンジ、牛肉、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン

■アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

サッポロビール園【ガーデングリル】グランドメニュー　フードアレルギー情報③
2026年3月20日更新

■ 特定原材料8品目に含まれるものは以下の通りです。
えび／かに／くるみ／小麦／そば／卵／乳／落花生

■特定原材料に準じる20品目に含まれるものは以下の通りです。
アーモンド／あわび／いか／いくら／オレンジ／カシューナッツ／キウイフルーツ／牛肉／ごま／さけ／さば／大豆／鶏肉
バナナ／豚肉／マカダミアナッツ／もも／やまいも／りんご／ゼラチン

メニュー名 特定原材料8品目 特定原材料に準じる20品目



ノンアルコール　Non-alcoholic
サッポロプレミアムアルコールフリー ー ー
ハスカップ&オレンジ ー オレンジ
グレープフルーツ&ジンジャーエール ー ー
夕張メロン&ソーダ ー ー

ソフトドリンク　Soft drink
100％リンゴ ー りんご
100％オレンジ ー オレンジ
ぶどうブレンド ー ー
メロンソーダ ー ー
ジンジャーエール ー ー
コカ・コーラ ー ー
リボンナポリン ー ー
ウーロン茶 ー ー
北海道コーン茶（冷） ー ー
玉露入りお茶（冷） ー ー

メニュー名 特定原材料8品目 特定原材料に準じる20品目

■ 特定原材料8品目に含まれるものは以下の通りです。
2026年3月20日更新

えび／かに／くるみ／小麦／そば／卵／乳／落花生
■特定原材料に準じる20品目に含まれるものは以下の通りです。

アーモンド／あわび／いか／いくら／オレンジ／カシューナッツ／キウイフルーツ／牛肉／ごま／さけ／さば／大豆／鶏肉
バナナ／豚肉／マカダミアナッツ／もも／やまいも／りんご／ゼラチン

■アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

サッポロビール園【ガーデングリル】グランドメニュー　ドリンクアレルギー情報①
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